UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1820 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  03   tháng  8   năm 2020

V/v tổ chức sàn giao dịch việc làm

cho người lao động thất nghiệp

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Tiếp nhận Công văn số 1138/SLĐTBXH-LĐVLBH ngày 22/7/2020 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc xin kinh phí tổ chức 5 phiên giao

dịch việc làm cho người lao động mất việc làm trình báo hưởng trợ cấp thất

nghiệp năm 2020;

Căn cứ Công văn 8299/BTC-NSNN ngày 08/7/2020 của Bộ Tài chính về

việc đẩy mạnh thực hiện các giải pháp điều hành thực hiện nhiệm vụ tài chính -

NSĐP những tháng cuối năm 2020;

Căn cứ Công văn số 331/UBND-THVX ngày 31/7/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Hiện tại, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp. Thực

hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số 331/UBND-THVX ngày

31/7/2020 về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Sở Tài chính đề nghị đơn vị

cân nhắc việc tổ chức thêm sàn giao dịch việc làm so với Kế hoạch, do phải tập

trung đông người.

Đồng thời, theo Công văn số 8299/BTC-NSNN ngày 08/7/2020, Bộ Tài

chính yêu cầu địa phương triệt kể tiết kiệm chi thường xuyên, thực hiện cắt giảm

tối thiểu 70% kinh phí hội nghị, đi công tác trong và ngoài nước còn lại của năm

2020. Do đó, trường hợp phải tổ chức thêm sàn giao dịch, đề nghị đơn vị lập dự

toán theo chỉ đạo của Trung ương, giảm các nội dung chi không cần thiết (tờ rơi,

băng rôn, cờ đuôi cá,..), gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh

cho ý kiến.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN(TN)

          KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-08-06T10:37:42+0700
	Sở Tài chính